
MEDsamarbejdets program 2024

Februar
Strategisk arbejdsmiljøarbejde – bliv klædt på til arbejdsmiljøopgaven 
1. februar Odense
Temadagen vil både komme rundt om, hvordan MED-hovedudvalget i konkrete situationer kan være 
hjælpsomt overfor arbejdspladserne, når de bøvler med arbejdsmiljøet, samt hvordan man kan drøfte 
og beslutte strategiske mål for arbejdsmiljøet, som vil være til gavn for arbejdspladserne.

Klar til budget – for kommunerne
7. februar Odense
En temadag om MED-systemets budgetopgaver, medarbejderrepræsentanternes muligheder for at få 
indfl ydelse - og ikke mindst en temadag, hvor du kan få overblik over, hvordan kommunen arbejder 
med budgetlægningen: Hvor kommer pengene fra, hvad er en regnskabsrapport, hvad kan MED-udval-
get bruge den til, og meget mere…

April
Næstformandsmøder
3. april København
4. april Fredericia
De halvårlige næstformandsmøder om aktuelle emner i MED.
Der kan deltage op til tre medarbejderrepræsentanter fra hver kommune/region, således at I repræ-
senterer alle valggrupper.

Kernen i MED - for kommunerne
22. april Ballerup
23. april Silkeborg
Kernen i MED er vores grundkursus. 
Er du ny i MED-hovedudvalget eller trænger du til at få genopfrisket din basale viden om MED, er dette 
kursus nærmest obligatorisk. 
Formålet, rammeaftalens opbygning, bagland, rette niveau og udvalgets særlige opgaver er nogle af 
de temaer, vi kommer igennem på denne dag.

Maj
Hvorfor giver høring mindre indfl ydelse i MED?
24. maj Webinar
Forskellen på høring og MED-rammeaftalens bestemmelser om en grundig drøftelse og adgang til at få 
synspunkter og forslag med i grundlaget for beslutningen.
Vi kommer ind på Forvaltningsloven og MED-rammeaftalens bestemmelser.
Hvad kræver det af MED-hovedudvalget, hvis man går fra høring til MED-rammeaftalens bestemmel-
ser?

Forhandling af den lokale MED-aftale 
28. maj København
29. maj Brabrand
Der er mange facetter man skal være opmærksom på, når den lokale MED-aftale skal genforhandles. 
Ikke mindst arbejdsmiljødelen kan være vanskelig at få aftalt. På temadagen gennemgår vi de emner, 
man skal være opmærksom på i forbindelse med en genforhandling, på baggrund af MEDsamarbejdets 
vejledning og skabelon for en lokal MED-aftale. 

Marts/september
Budgetkonsultationer 
Kom og få sparring på og støtte til arbejdet med budgettet for 2025.
I år tilbydes budgetkonsultationer for i alt 25 kommuner og regioner. Tid og sted aftales med repræ-
sentanterne for den enkelte kommune eller region. 

Juni 
Workshop om forhandling af den lokale MED-aftale 
11. juni Odense
Workshoppen for de repræsentanter, der enten er i gang med at genforhandle en lokal MED-aftale i 
kommunen eller regionen eller forventer at skulle genforhandle i den kommende tid. Der bliver mu-
lighed for at få konkret sparring på egen MED-aftale, og vi bygger ovenpå indholdet i MEDsamarbej-
dets temadage om genforhandling af lokale MED-aftaler. 

Økonomiaftalerne for kommuner og regioner
Medio juni (dato m.v. fastlægges senere)
Hvert år aftales rammerne for kommunernes og regionernes økonomi mellem KL/Danske Regioner 
og regeringen. De har stor betydning for økonomien i den enkelte kommune og region. Vi håber, at 
vi kan holde to arrangementer – et for kommunerne og et for regionerne, hvor vi kan få oplæg fra 
repræsentanter fra KL og Danske Regioner. 

August 
Kernen i MED - for regionerne
27. august Ballerup
28. august Brabrand
Kernen i MED er vores grundkursus. Er du ny i MED eller trænger du til at få genopfrisket din basa-
le viden, er dette kursus nærmest obligatorisk. Formålet, rammeaftalens opbygning, bagland, rette 
niveau og udvalgets særlige opgaver er nogle af de temaer, vi kommer igennem på denne dag.
Deltagerne er medarbejderrepræsentanter i regionernes MED-hovedudvalg (det øverste MED- udvalg 
i regionen) og i MED-udvalg på niveauet lige under MED-hovedudvalget.

September 
MED-hovedudvalgets muligheder for at tilpasse den lokale MED-aftale 
13. september Webinar
MED-hovedudvalget har mulighed for at aftale en tilpasning af MED-strukturen, bl.a. I forbindelse 
med organisationsændringer i kommunen/regionen. 
Hvilken kompetence har MED-hovedudvalget – og hvilken har det ikke?
Hvad skal man være opmærksom på ved en tilpasning af MED-strukturen?

Oktober
Næstformandsmøder
1. oktober Ballerup
2. oktober Brabrand
De halvårlige næstformandsmøder om aktuelle emner i MED.
Der kan deltage op til tre medarbejderrepræsentanter fra hver kommune/region, således at I repræ-
senterer alle valggrupper.

November
MED-konferencer 2024
I 2024 holder MEDsamarbejdet to MED-konferencer – øst og vest for Storebælt. 
Også i år bliver konferencerne for medarbejder- og ledelsesrepræsentanter i MED-hovedudvalgene.
Datoer og temaet fastlægges senere.

Webinarer om MED og budget



Det praktiske...

Arrangementer 
for medarbejderrepræsentanter

i MED-hovedudvalg 2024

Webinarer om MED og budget
MEDsamarbejdet holder også i 2024 fi re webinarer om MED og budget for medarbejderrepræsentanter i 
MED-hovedudvalg. Indholdet vil være de aktuelle eller kommende elementer i budgetarbejdet. Hvert webi-
nar varer 1½ time.

Budgetprocessen i MED - 5. januar
Sparekataloger, eff ektiviseringskataloger – kært barn har mange navne… - 12. april
Den politiske budgetbehandling - 30. august
Implementering af budgettet og evaluering af processen - 1. november
Se mere i arrangementskalenderen på MEDsamarbejdet.dk.

Aktiviteterne arrangeres af MEDsamarbejdet som består af de 3 valgrupper i MED. 

Arrangementerne er åbne for alle medarbejderrepræsentanter i MED-hovedudvalg. Deltagerantal-
let på temadagene er typisk begrænset til 35-45 for bedst mulig afvikling af dagene. På webina-
rerne er der ingen begrænsning.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen for de relevante arrangementer eller tilmeld dig med det sam-
me på MEDsamarbejdet.dk/aktivitetskalender.

MEDsamarbejdet arrangerer også i løbet af året webinarer om aktuelle emner. Hold derfor øje 
med arrangementskalenderen. 

Til hvert arrangement udsendes der invitationer til alle medarbejderrepræsentanter, som står på 
Danmarkskortet: oao.dk/info-sider/danmarkskortet.

Hvis du eller repræsentanterne fra din kommune eller region ikke er korrekt angivet på Danmarks-
kortet, så send rettelser til Off entligt Ansattes Organisationer på oao@oao.dk.

Mødeudgifterne afholdes af MEDsamarbejdet. Til MED-konferencen opkræves der en deltager-
pris. Der søges om tjenestefri uden løntræk. 

MEDsamarbejdet yder ikke godtgørelse for løntræk. Der kan være lokale aftaler om vilkår for 
medarbejderrepræsentanter.
Har du spørgsmål til praktiske forhold i forbindelse med arrangementerne er du velkommen til at 
kontakte os på kontakt@MEDsamarbejdet.dk

Find meget mere information og vejledninger vedr. MED på vores hjemmeside MEDsamarbejdet.
dk.

Hvis du har spørgsmål i øvrigt, kan du kontakte:

Sanne Kjærgaard Nikolajsen, FOA, skni@foa.dk
Lars Kehlet Nørskov, OAO, lkn@oao.dk 
Steen Clausen, DLF, scla@dlf.org 
Hans Jessen, Sundhedskartellet, hje@dsr.dk 
Sannie Jørgensen, Akademikerne, sj@fysio.dk 
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